
                                              
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
  28.12.2024                                                                                               №      1753                
                                                                                    
Об    определении    площадки для запуска  
фейерверков населением в период 
проведения новогодних и рождественских 
мероприятий на территории 
муниципального образования город 
Вязники  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 
16.09.2024 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования Вязниковский 
район Владимирской области, Уставом муниципального    образования    город     
Вязники     администрация    района  п о с т а н о в л я е т: 
 1. Определить площадку для запуска фейерверков в период проведения 
новогодних и рождественских мероприятий на территории муниципального 
образования город Вязники по адресу: Владимирская область, город Вязники, 
Соборная площадь, координаты: 56.246221, 42.159231, с использованием 
пиротехнических изделий не выше III класса опасности по степени 
потенциальной опасности. 
 2. Охрана площадок и безопасность граждан при устройстве фейерверков 
возлагается на организацию и (или) физических лиц, проводящих фейерверки, 
зрители должны находиться с наветренной стороны. 
 3. Безопасное расстояние от места проведения фейерверка до зданий и 
зрителей определяется с учетом требований инструкции применяемых 
пиротехнических изделий. 
 4. Применение пиротехнических изделий в местах, определенных 
пунктов 1 настоящего постановления, осуществлять с соблюдением требований 
раздела ХХIII «Применение и реализация пиротехнических изделий бытового 
назначения» Правил противопожарного режима в Российской Федерации, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
16.09.2024 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации». 



 
 
2 

 5. Рекомендовать отделу надзорной деятельности по Вязниковскому и 
Гороховецкому районам Управления надзорной деятельности Главного 
управления МЧС России по Владимирской области, отделу Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по Вязниковскому району усилить 
надзор за применением пиротехнических изделий в пределах полномочий, 
установленных законодательством. 
 6. Контроль за исполнением  постановления возложить на  первого 
заместителя главы администрации района. 
 7. Постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

 
  
 Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Фе...

